
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rua Barão de Itapetininga, 18                                                                                                                               Fone PABX 3396-8000 
CEP 01042-000                                                                                                                                                           www.cetsp.com.br 
São Paulo - SP                                                                              

 

       Nº 082/17  Pág.: 1 / 1 

        Emissão: 04 / 09 / 2017 

        Validade: a determinar 

ATO DO PRESIDENTE 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL  
 

Revoga os Atos do Presidente nºs 022/09 e 036/12. Rerratifica os Atos do Presidente nºs 
003/13, 007/17, 008/17, 019/17 e 072/17. 
 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Presidente da Companhia de Engenharia de Tráfego – 
CET, nos termos do artigo 21, incisos II, X e XIII do Estatuto Social: 
 
DETERMINA: 
 

 A transferência das atribuições, materiais e de Recursos Humanos do Departamento de 
Mobilidade e Acessibilidade – DMA, UO 5002, para a Gerência de Segurança Tráfego – 
GST, passando a adotar a UO 5255.  

 

 A transferência das atribuições, materiais e de Recursos Humanos da Gerência de Estudos 
Especiais de Impactos no Sistema Viário – GEE, e departamentos para Diretoria Adjunta 
de Planejamento e Projetos adotando as seguintes unidades orgânicas: 

 
5030 - GEE 
5031 - DEP 
5032 - DAI 
5033 - DGI 
 

 A extinção do Departamento de Controle de Materiais da Frota - DCM, UO 3552, sendo 
suas atribuições, recursos humanos e materiais transferidos para o Gerência da Administração 
da Frota e Leilão de Veículos Apreendidos, UO 3550.  

 
DESIGNA:  
 
A partir do dia 01/09/2017 
 

 Rodrigo de Oliveira Vieira, registro 13362-1, para responder pelo Departamento de Análise 
Preços e Produtos – DPP, UO 3542, em substituição a Carlos Alberto Cardoso Leme. 

 

 Luis Maurício Capelache Santos, registro 12554-7, para responder pela Gerência de 
Recursos Administrativos- GRA. 

 

 Luciano Cesar Borges, registro 13285-3, para responder pela Gerência de Administração de 
Frota e Leilão de Veículos Apreendidos – GAF, em substituição a Luis Maurício Capelache 
Santos. 

 

 Paulo Sergio V Reimberg, registro 08089-6, para responder pelo Departamento de Oficinas -
DOF, em substituição a Luciano Cesar Borges. 

 
 
 
JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO 
Presidente 
 
 
 

UO DE ORIGEM: PR     (Original assinado no arquivo da GGE) 


